
Preisliste
3-Schicht-Parkett 
2020



Swedish Naturals

HOCH-
KANT

3-STAB-SCHIFFSBODEN LANDHAUSDIELEN

XS L L L XXL XXL XXL XXL

d
ruhig

c
lebhaft wild

d
ruhig

c
lebhaft

a
astig wild

Eiche 56,55
56,55

59,35
59,35
59,35

52,95
52,95
52,95

46,90
46,90
46,90

101,35
101,35

91,40
91,40
91,40

76,00
76,00
76,00

Eiche 
geräuchert

61,70
61,70

Eiche 
gebürstet

49,90
49,90
49,90
49,90

94,35
94,35
94,35
96,35

79,05
79,05
79,05
81,05

68,90
68,90
68,90
70,90

Eiche gebürstet
Rohholzeffekt

49,90
49,90

97,45
97,45

82,15
82,15

Roteiche  46,90 83,90

Esche 61,70 46,90 79,90

Buche 51,40
51,40

42,90

Norrlands Kiefer gelaugt, natur geölt
gelaugt, weiß geölt
gebürstet, gelaugt, extra weiß geölt
extra weiß, Mattlack

66,85
66,85
66,85
66,85

3-STAB SCHIFFSBODEN L

2.390 x 198 x 14 mm

1 Bund = 2,84 m2

1 Palette = 40 Bund = 113,6 m2

HOCHKANT XS

2.390 x 195 x 14 mm

1 Bund = 2,80 m2

1 Palette = 40 Bund = 112 m2

LANDHAUSDIELE XXL

2.390 x 195 x 14 mm

1 Bund = 2,80 m2

1 Palette = 40 Bund = 112,0 m2

Naturöl
Weißöl
Mattlack
weiß Mattlack



Swedish Classics

3-STAB-
SCHIFFSBODEN

LANDHAUS-
DIELEN

L XXL

Polar
Esche ruhig, fein geschliffen, gelaugt, extra weiß, 
matt lackiert.

68,20

Öland 
Eiche, fein geschliffen, gelaugt, extra weiß geölt. 
Auch verfügbar in Mattlack, geschliffen, extra weiß.

61,70
61,70

95,40
95,40

Blekinge R
Eiche flammig, fein geschliffen, gelaugt, weiß geölt. 82,30

Värmland / Gotland *
Eiche, gebürstet, geräuchert, geölt. 61,70 102,90

Värmland R / Gotland R *
Eiche rustikal, gebürstet, geräuchert, geölt. 84,80

Dalarna
Eiche, gebürstet, dunkelbraun gelaugt, matt lackiert. 61,70 92,60

* Erhält den Gotland-Farbton durch die Einpflege mit Faxe Pflegeöl weiß.

NATURE PLUS

Berg & Berg ist Marktführer für ökologisches Parkett. Um die

sem Anspruch gerecht zu werden, unterziehen wir uns regel-

mäßig einer umfassenden Überprüfung durch Natureplus –  

dem Qualitätszeichen für umweltgerechte und gesundheits-

verträgliche Produkte in Europa. Alle geölten Berg & Berg 

Böden sind Natureplus zertifiziert.

FSC ®

Die meisten unserer Produkte 

liefern wir auch FSC-zertifi-

ziert. Bitte fragen Sie nach 

der jeweiligen Verfügbarkeit.



Swedish Classics

3-STAB-
SCHIFFSBODEN

LANDHAUS-
DIELEN

L XXL

Lappland
Eiche, gebürstet, geräuchert, natur geölt. 61,70 102,90

Lappland R 
Eiche rustikal, gebürstet, geräuchert, natur geölt. 84,80

Lappland Dark
Eiche, gebürstet, extra stark geräuchert, natur geölt.
Auch verfügbar in gebürstet, matt lackiert.

66,85
66,85

108,60
108,60

Eriksberg
Eiche rustikal mit schwarz gespachtelten Ästen 
und Rissen, gebürstet, natur geölt.
Auch verfügbar in weiß geölt.

90,10

90,10

Eriksberg Dark
Eiche rustikal mit schwarz gespachtelten Ästen 
und Rissen, geräuchert, gebürstet, natur geölt.

101,15

Västerbotten
Eiche, kerngeräuchert, schwarz gespachtelt, 
gebürstet, natur geölt.
Auch verfügbar in gebürstet, matt lackiert.

118,00

118,00

PREISE

Sofern nicht anders angegeben, sind alle Prei-

se empfohlene Verbraucherpreise in Euro pro 

Quadratmeter inklusive der gesetzlichen Mehr-

wertsteuer. Frachtfreie Anlieferung innerhalb 

Deutschlands ab 15 Bund. Darunter wird eine 

Frachtpauschale von € 89,25 berechnet.

Die Deckschichtstärke aller Berg & Berg Böden beträgt ca. 

3,8 mm. Alle Landhausdielen haben eine längsseitige Minifase. 

XXL und XS können pro Bund 2 Kurzlängen enthalten. Die 

rustikalen Sortierungen Herz, Karo, Eriksberg und Västerbot-

ten sowie alle XXL R Böden können pro Bund 4 Kurzlängen 

enthalten. Kurzlängen sind nominell 800/1.200/1.600 mm lang.



Sockelleisten & 
Treppenkanten

SOCKELLEISTEN RECHTECKLEISTE ALTBERLINER PROFIL

Astreine Kiefern Leisten, deckend weiß lackiert RAL 9010

· �Natürliche Anmutung durch erkennbare Holzstruktur  

(keine Folierung)

· �Keilgezinkt oder durchgehend, je nach Verfügbarkeit  

und auf der lackierten Seite astrein

· �Praktisch krümmungsfrei und leicht zu verarbeiten  

durch homogenes, feinjähriges Kiefernholz

· �Die Leisten können mit sauberem Schnittbild  

gekappt werden (lackierte Seite nach oben)

· Kein Quellen bei Feuchtigkeit

· Umweltfreundliche Lackierung

Länge 2.400 mm, Abnahme in vollen Bund = 5 Stück

15 x 40/56/69 mm 
sowie 

21 x 56/69/95 mm

21 x 95/119 mm

RECHTECKLEISTE ALTBERLINER PROFIL

15 x 40
15 x 56
15 x 69

21 x 56
21 x 69
21 x 95

21 x 95
21 x 119

Für Sockelleisten gibt es eine gesonderte Netto-Preisliste.

TREPPENKANTEN TYP A

Zu allen Berg & Berg Böden liefern wir Treppenkanten in Typ A und 

Typ B in passender Sortierung und Oberfläche. Die Treppenkanten sind 

2.390 mm lang und werden immer in VEs von 2 Stück geliefert.

Preis in Verbindung mit einer Parkettlieferung je Stück (2 Stück pro VE) 

€ 205,00

Wir bevorraten für viele Artikel passende Treppenkanten die aus Eiche 

XXL Pik (lebhaft) produziert sind. Diese Lager-Treppenkanten können 

wir zu einem deutlich günstigeren Preis anbieten: 

Preis in Verbindung mit einer Parkettlieferung je Stück (2 Stück pro VE)

€ 136,00

TYP B
LAGERPRODUKT PASSEND FÜR

Eiche XXL natur geölt alle natur geölten Eiche Böden

Eiche XXL weiß geölt alle weiß geölten Eiche Böden

Eiche XXL matt lackiert alle lackierten Eiche Böden

Värmland XXL geölt Värmland L und XXL geölt

Lappland XXL geölt Lappland L und XXL geölt, 
Eriksberg geräuchert XXL geölt

129 mm (XXL 126 mm)

41
 m

m
55

 m
m

143 mm (XXL 140 mm)

41
 m

m
55

 m
m



Pflegeleitfaden
für geölte Produkte

Natürlich geölte Böden sind pflegeleicht.
Aufgrund der ab Werk bereits guten Sättigung reicht 
eine Wischpflege in den meisten Fällen aus. 
(Ausnahmen siehe Tabelle*)

Eine maschinelle Ersteinpflege mit Pflegeöl imprä-
gniert die Böden zusätzlich und wird besonders für 
hoch beanspruchte Bereiche wie Küchen, Eingangs-
bereiche oder Büros unbedingt empfohlen.

Faxe oder Woca Holzbodenseife
reinigt und hat rückfettende Wirkung.  
Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen  
wir ein Mischungsverhältnis von 1:20. 
 

Faxe Aktivpflege matt
reinigt und verbessert durch seine Wachsanteile das 
Anschmutzverhalten der Böden. 
Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen 
wir ein Mischungsverhältnis von 1:20.

Faxe Ölseife 
reinigt und bietet durch seine stark rückfettende  
Wirkung zusätzlichen Schutz.  
Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen  
wir ein Mischungsverhältnis von 1:20. 

tipp
Sollten sich auf einem geölten Boden Wasserflecken 
bilden, lassen sich diese in aller Regel durch einfaches 
Wischen mit Holzbodenseife oder Ölseife entfernen. 

NACH DER
VERLEGUNG

UNTERHALTS-
REINIGUNG

* �Norrlands Kiefer natur, Eiche XS natur und  
Buche XS natur

Faxe Pflegeöl Plus natur
oder Woca Pflegeöl natur

Aktivpflege matt, Ölseife 
oder Holzbodenseife

 �Alle anderen naturgeölten Produkte Aktivpflege matt, Ölseife 
oder Holzbodenseife

Aktivpflege matt, Ölseife 
oder Holzbodenseife

* �Gotland, sowie Norrlands Kiefer weiß, extra weiß,  
Eiche XS weiß und Buche XS weiß

Faxe Pflegeöl Plus weiß 
oder Woca Pflegeöl weiß

Aktivpflege weiß, 
Ölseife weiß oder 

Holzbodenseife weiß

 �Eiche Rohholzeffekt wohnfertig
(darf nicht geölt werden)

Aktivpflege weiß, 
Ölseife weiß oder 

Holzbodenseife weiß

 �Alle anderen weiß geölten Produkte Aktivpflege weiß, 
Ölseife weiß oder 

Holzbodenseife weiß

Aktivpflege weiß, 
Ölseife weiß oder 

Holzbodenseife weiß

1
2

.2
0

1
9


