

Swedish Naturals



		HOCH- KANT	3-STAB-SCHIFFSBODEN			LANDHAUSDIELEN			
		XS	L	L	L	XXL	XXL	XXL	XXL
			. ruhig	A lebhaft	♦ wild	ruhig	♠ lebhaft	♥ astig	♦ wild
Eiche	0	56,55 56,55	59,35 59,35 59,35	52,95 52,95 52,95	46,90 46,90 46,90	101,35 101,35	91,40 91,40 91,40	76,00 76,00 76,00	
Eiche geräuchert	•	61,70 61,70							
Eiche gebürstet	•				49,90 49,90 49,90 49,90		94,35 94,35 94,35 96,35	79,05 79,05 79,05 81,05	68,90 68,90 68,90 70,90
Eiche gebürstet Rohholzeffekt	•				49,90 49,90		97,45 97,45	82,15 82,15	
Roteiche	•				46,90				83,90
Esche	0		61,70		46,90				79,90
Buche	•	51,40 51,40			42,90				
Norrlands Kiefer	• • •							66,85 66,85 66,85 66,85	

Naturöl Weißöl Mattlack weiß Mattlack **HOCHKANT XS**

2.390 x 195 x 14 mm

 $1 \text{ Bund} = 2,80 \text{ m}^2$

3-STAB SCHIFFSBODEN L

2.390 x 198 x 14 mm 1 Bund = 2,84 m²

LANDHAUSDIELE XXL

2.390 x 195 x 14 mm $1 \text{ Bund} = 2,80 \text{ m}^2$

1 Palette = 40 Bund = 112 m^2 1 Palette = 40 Bund = 113,6 m^2 1 Palette = 40 Bund = 112,0 m^2

Swedish Classics



		3-STAB- SCHIFFSBODEN	LANDHAUS- DIELEN
		L	XXL
POLAR Esche ruhig, fein geschliffen, gelaugt, extra weiß, matt lackiert.		68,20	
ÖLAND Eiche, fein geschliffen, gelaugt, extra weiß geölt. Auch verfügbar in Mattlack, geschliffen, extra weiß.	O =	61,70 61,70	95,40 95,40
BLEKINGE R Eiche flammig, fein geschliffen, gelaugt, weiß geölt.	0		82,30
VÄRMLAND/GOTLAND* Eiche, gebürstet, geräuchert, geölt.	0	61,70	102,90
VÄRMLAND R/GOTLAND R* Eiche rustikal, gebürstet, geräuchert, geölt.	0		84,80
DALARNA Eiche, gebürstet, dunkelbraun gelaugt, matt lackiert.	-	61,70	92,60

^{*} Erhält den Gotland-Farbton durch die Einpflege mit Faxe Pflegeöl weiß.

FSC®

Die meisten unserer Produkte liefern wir auch FSC-zertifiziert. Bitte fragen Sie nach der jeweiligen Verfügbarkeit.

NATURE PLUS

Berg & Berg ist Marktführer für ökologisches Parkett. Um diesem Anspruch gerecht zu werden, unterziehen wir uns regelmäßig einer umfassenden Überprüfung durch Natureplus dem Qualitätszeichen für umweltgerechte und gesundheitsverträgliche Produkte in Europa. Alle geölten Berg & Berg Böden sind Natureplus zertifiziert.





Swedish Classics



		3-STAB- SCHIFFSBODEN	LANDHAUS- DIELEN
		L	XXL
LAPPLAND Eiche, gebürstet, geräuchert, natur geölt.	•	61,70	102,90
LAPPLAND R Eiche rustikal, gebürstet, geräuchert, natur geölt.	•		84,80
LAPPLAND DARK Eiche, gebürstet, extra stark geräuchert, natur geölt. Auch verfügbar in gebürstet, matt lackiert.	•	66,85 66,85	108,60 108,60
ERIKSBERG Eiche rustikal mit schwarz gespachtelten Ästen und Rissen, gebürstet, natur geölt. Auch verfügbar in weiß geölt.	•		90,10 90,10
ERIKSBERG DARK Eiche rustikal mit schwarz gespachtelten Ästen und Rissen, geräuchert, gebürstet, natur geölt.	•		101,15
VÄSTERBOTTEN Eiche, kerngeräuchert, schwarz gespachtelt, gebürstet, natur geölt. Auch verfügbar in gebürstet, matt lackiert.	•		118,00 118,00

Die Deckschichtstärke aller Berg & Berg Böden beträgt ca. 3,8 mm. Alle Landhausdielen haben eine längsseitige Minifase. XXL und XS können pro Bund 2 Kurzlängen enthalten. Die rustikalen Sortierungen Herz, Karo, Eriksberg und Västerbotten sowie alle XXL R Böden können pro Bund 4 Kurzlängen enthalten. Kurzlängen sind nominell 800/1.200/1.600 mm lang.

PREISE

Sofern nicht anders angegeben, sind alle Preise empfohlene Verbraucherpreise in Euro pro Quadratmeter inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Frachtfreie Anlieferung innerhalb Deutschlands ab 15 Bund. Darunter wird eine Frachtpauschale von € 89,25 berechnet.



Sockelleisten & Treppenkanten

SOCKELI	LEISTEN	RECHTECKLEISTE	ALTBERLINER PROFIL	
Astreine Kiefern Leisten, deckend w Natürliche Anmutung durch erkent (keine Folierung) Keilgezinkt oder durchgehend, je r und auf der lackierten Seite astrein Praktisch krümmungsfrei und leich durch homogenes, feinjähriges Kie Die Leisten können mit sauberen S gekappt werden (lackierte Seite na Kein Quellen bei Feuchtigkeit Umweltfreundliche Lackierung Länge 2.400 mm, Abnahme in vollen	nbare Holzstruktur nach Verfügbarkeit n t zu verarbeiten fernholz ichnittbild ich oben)	15 x 40/56/69 mm sowie 21 x 56/69/95 mm	21 x 95/119 mm	
15 x 40 21 x 56 15 x 56 21 x 69 15 x 69 21 x 95	21 x 95 21 x 119			
Für Sockelleisten gibt es eine gesone	derte Netto-Preisliste.			

TYP A TREPPENKANTEN Zu allen Berg & Berg Böden liefern wir Treppenkanten in Typ A und 129 mm (XXL 126 mm) Typ B in passender Sortierung und Oberfläche. Die Treppenkanten sind 2.390 mm lang und werden immer in VEs von 2 Stück geliefert. 55mm-Preis in Verbindung mit einer Parkettlieferung je Stück (2 Stück pro VE) € 205,00 Wir bevorraten für viele Artikel passende Treppenkanten die aus Eiche XXL Pik (lebhaft) produziert sind. Diese Lager-Treppenkanten können wir zu einem deutlich günstigeren Preis anbieten: Preis in Verbindung mit einer Parkettlieferung je Stück (2 Stück pro VE) € 136,00 TYP B LAGERPRODUKT PASSEND FÜR 143 mm (xxl 140 mm) Eiche XXL natur geölt alle natur geölten Eiche Böden alle weiß geölten Eiche Böden Eiche XXL weiß geölt 55 mm -Eiche XXL matt lackiert alle lackierten Eiche Böden 41mm Värmland xxL geölt Värmland L und XXL geölt Lappland XXL geölt Lappland L und XXL geölt, Eriksberg geräuchert XXL geölt

Pflegeleitfaden für geölte Produkte



Natürlich geölte Böden sind pflegeleicht. Aufgrund der ab Werk bereits guten Sättigung reicht eine Wischpflege in den meisten Fällen aus. (Ausnahmen siehe Tabelle*) Eine maschinelle Ersteinpflege mit Pflegeöl imprägniert die Böden zusätzlich und wird besonders für hoch beanspruchte Bereiche wie Küchen, Eingangsbereiche oder Büros unbedingt empfohlen.

	NACH DER VERLEGUNG	UNTERHALTS- REINIGUNG
* Norrlands Kiefer natur, Eiche XS natur und Buche XS natur	Faxe Pflegeöl Plus natur oder Woca Pflegeöl natur	Aktivpflege matt, Ölseife oder Holzbodenseife
Alle anderen naturgeölten Produkte	Aktivpflege matt, Ölseife oder Holzbodenseife	Aktivpflege matt, Ölseife oder Holzbodenseife
* Gotland, sowie Norrlands Kiefer weiß, extra weiß, Eiche XS weiß und Buche XS weiß	Faxe Pflegeöl Plus weiß oder Woca Pflegeöl weiß	Aktivpflege weiß, Ölseife weiß oder Holzbodenseife weiß
Eiche Rohholzeffekt	wohnfertig (darf nicht geölt werden)	Aktivpflege weiß, Ölseife weiß oder Holzbodenseife weiß
Alle anderen weiß geölten Produkte	Aktivpflege weiß, Ölseife weiß oder Holzbodenseife weiß	Aktivpflege weiß, Ölseife weiß oder Holzbodenseife weiß

FAXE ODER WOCA HOLZBODENSEIFE

reinigt und hat rückfettende Wirkung. Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen wir ein Mischungsverhältnis von 1:20.

FAXE AKTIVPFLEGE MATT

reinigt und verbessert durch seine Wachsanteile das Anschmutzverhalten der Böden. Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen wir ein Mischungsverhältnis von 1:20.

FAXE ÖLSEIFE

reinigt und bietet durch seine stark rückfettende Wirkung zusätzlichen Schutz. Zur Ersteinpflege und Unterhaltsreinigung empfehlen wir ein Mischungsverhältnis von 1:20.

тірр

Sollten sich auf einem geölten Boden Wasserflecken bilden, lassen sich diese in aller Regel durch einfaches Wischen mit Holzbodenseife oder Ölseife entfernen.



